АДМИНИСТРАЦИИ СТАРОМЕЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОНАКОВСКОГО РАЙОНА  ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От   09.06.2017г.                                     д.Старое Мелково                                №_68
Об утверждении методики прогнозирования

поступлений доходов в бюджет Администрации
Старомелковского сельского поселения

Конаковского района Тверской области

              В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016г. №574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

          1. Утвердить методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Старомелковского сельского поселения, администрируемых администрацией Старомелковского сельского поселения, согласно приложению к настоящему Постановлению.
               2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации по финансовым вопросам Устинову О.Н.

 Глава администрации

Старомелковского с/п
Т.В.Арямнова
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

                                                                                      Старомелковского сельского поселения

                                                                                       Конаковского района Тверской области

от 09 июня 2017 года № 68
Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет Старомелковского сельского поселения Конаковского района Тверской области, администрируемых администраций Старомелковского сельского поселения.
1. Общее положение

1.1 Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет Старомелковского сельского поселения Конаковского района Тверской области (далее-бюджет), администрируемых администрацией Старомелковского сельского поселения (далее-методика), составлена в соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 г. № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации».
1.2 Перечень доходов, в отношении которых администрация Старомелковского сельского поселения выполняет бюджетные полномочия как главный администратор доходов, определяется постановлением администрации Старомелковского сельского поселения.

1.3 Прогнозные значения объемов поступлений в бюджеты рассчитываются с применением следующих методов расчетов:

   * метод прямого расчета (на основании действующих договоров, соглашений)

   * метод экстраполяции значений предыдущих периодов. При применении усредненных величин расчет средних значений должен проводится за 3 года, предшествующих периоду прогнозирования, либо за фактический период поступления, если таковой не превышает 3 лет.

2. В отношении доходов, закрепленных за администрацией Старомелковского сельского поселения, как главным администратором доходов бюджета, применяются следующие методы и алгоритмы расчетов:
2.1.  КБК 1 08 04020 01 1000 110 - Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)) -

Прогнозируемое поступление государственной пошлины  определяется методом прямого счета  и основывается на данных об ожидаемом количестве выданных доверенностей за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий населению и размере госпошлины за совершение нотариальных действий установленных Главой 25.3. статьей 333.24 НК РФ, динамики поступления государственной пошлины и дополнительных (выпадающих) доходов вследствие изменений законодательства в очередном году и плановом периоде.
Прогнозирование государственной пошлины производится по следующему расчету:

Пгос = Ож + (-) Д, где
Пгос - сумма госпошлины, прогнозируемая к поступлению в бюджет поселения, в прогнозируемом году;

Ож – ожидаемое поступление госпошлины в бюджет поселения в отчетном году, которое рассчитывается исходя из ожидаемого количества выданных доверенностей за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий населению и размера госпошлины за совершение нотариальных действий установленных статьей 333.24 НК РФ;

Д - дополнительные (+) или выпадающие (-) доходы бюджета поселения по госпошлине в прогнозируемом году, связанные с изменениями законодательства.

2.2. КБК  1 11 05075 10 0000 120 – Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков).

Поступление доходов по указанному виду доходов прогнозируется методом прямого расчета. Алгоритм расчета поступлений устанавливается исходя из суммарного объема начислений по договорам аренды имущества, с учетом планируемой к погашению суммы недоимки прошлых периодов.

Источником данных являются договоры, заключенные (планируемые к заключению) с арендаторами, а также сумма недоимки (переплаты).

2.3. КБК 1 17 05050 10 0000 180 – Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений.

Поступление доходов по указанному виду доходов прогнозируется методом прямого расчета.

Сумма поступлений определяется исходя из сведений о наличии договоров (соглашений), в соответствии с которыми планируется поступление средств по данному источнику.

2.4. Безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений.

	708 2 02 29999 10 9000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (субсидии на реализацию программ по поддержке местных ин инициатив Тверской области)

	708 2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	708 2 02 39999 10 2114 151
	Прочие субвенции бюджетам сельских поселений (субвенции на финансовое обеспечение реализации государственных полномочий Тверской области по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях)

	708 2 02 39999 10 2070 151
	Прочие субвенции бюджетам сельских поселений (субвенции на осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Тверской области в сфере осуществления дорожной деятельности)

	708 2 02 49999 10 1516 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (прочие межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета муниципального района на осуществление полномочий сельскими поселениями)

	708 2 02 49999 10 9000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений ( прочие межбюджетные трансферты, на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам Законодательного Собрания Тверской области в рамках реализации программ по поддержке местных инициатив)

	708 2 04 05099 10 2139 180
	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений (прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений)

	708 2 04 05099 10 9000 180
	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений (прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций при реализации программ по поддержке местных инициатив)

	708 2 07 05030 10 2140 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений (прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от физических лиц)

	708 2 07 05030 10 9000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений (прочие безвозмездные поступления при реализации программ по поддержке местных инициатив)

Для расчета прогнозного объема поступлений:

а) учитывается закон о бюджете Тверской области на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период) ( проект закона Тверской области о бюджете на очередной финансовый год и плановый период), а также нормативные правовые исполнительной власти Конаковского района, а также на основании заключенных соглашений с негосударственными организациями и физическими лицами.

б) применяется метод прямого расчета;

в) формула расчета:

ПОбп=МБТ, где:

ПОбп – прогнозируемый объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы;

МБТ – объем межбюджетных трансфертов, утвержденный законом о бюджете Тверской области на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период) (проектом закона Тверской области о бюджете на очередной финансовый год и плановый период), и нормативными правовыми актами органов исполнительной власти Тверской области, органов исполнительной власти Конаковского района.
2.4. К иным доходам, поступление которых не имеет постоянного характера, и прогнозирование по которым не осуществляется, относятся:

КБК – 1 17 01050 10 0000 180 – Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений.

2.5. Прогнозирование доходов на плановый период осуществляется аналогично прогнозированию доходов на очередной финансовый год с применением индексов-дефляторов и других показателей на плановый период, при этом в качестве базовых показателей принимаются показатели года, предшествующие планируемому.

2.6. В процессе исполнения бюджета возможна корректировка объема прогноза поступлений доходов на сумму превышения (уменьшения) фактического объема их поступлений в текущем финансовым году.